关于公布《华东理工大学网络教育学院学生学习过程考核管理办法（2015年秋修订稿）》的通知
为了培养学生良好的学习习惯，进一步提高日常学习效果和质量，学院对《华东理工大学网络教育学院学生学习过程考核管理办法（2012年秋修订稿）》进行了修订，删除了阶段练习、论坛发帖考核项，调整了课件点播、网上作业、问卷调查考核项分值等。现将《华东理工大学网络教育学院学生学习过程考核管理办法（2015年秋修订稿）》予以公布，从201509入学批次新生开始实行。
华东理工大学网络教育学院
二○一五年六月一日
华东理工大学网络教育学院学生学习过程考核管理办法

（2015年秋修订稿）
一、学习过程考核项目及占比（单位：%）

	考核项目

课程类别
	课件点播次数
	课件点播时长
	网上作业
	平时成绩
	考试成绩
	考查成绩
	实验实训
	调查问卷

	考试
	普通课
	15
	0
	10（2套）
	10
	60
	0
	0
	5

	全面授课
	0
	0
	0
	25
	75
	0
	0
	0

	独立实验课
	0
	0
	0
	0
	40
	0
	60
	0

	含实验类课
	15
	0
	10（2套）
	10
	50
	0
	10
	5

	考查
	考查课*
	0
	50
	50（2套）
	0
	0
	0
	0
	0

	考查课（讲座类）
	0
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	毕业环节
	毕业论文（设计）
	0
	0
	0
	0
	100
	0
	0
	0

	毕业环节社会实践
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	0
	0

	毕业论文（设计）撰写方法辅导
	0
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0

*考查课包括：公共基础课部分课程、专业选修课（方向限选课）（2门，必修）、公共选修课（通识类）（限选1门）。
二、各项考核标准说明

（一）课件点播次数

进入学生平台点播网上课件，点播15次计15分。

（二）课件点播时长

课件阅读时长要求为60分钟/学分（“毕业论文（设计）撰写方法辅导”课程课件阅读时长120分钟/学分）。

（三）网上作业
每学期每门课程完成两套网上作业，平台选取其中一套较高的成绩，按10％折算计入总分。无网上作业的课程，此项分值计入课件点播次数考核项中，即课件点播15次25分。

（五）平时成绩

由教育中心根据学生的学习情况给出，主要考察学生辅导课的出勤率及学习态度。

（六）考试成绩

根据学生期末考试的卷面成绩，按比例计入总分。

（七）考查成绩

取实践报告的成绩。

（八）实验实训

为在线实验成绩，按比例计入总分。

（九）调查问卷

以EQS作业形式参与，完成一份问卷并提交即得5分，流程同网上作业。
三、学生必须注意的事项

（一）学生可以通过我院网站进入学生平台进行课件点播等各项学习活动。

（二）课件点播只对当前屏幕显示页记录阅读时间，不在当前页面显示的课件不记录阅读时间；学生点播课件每次间隔时长必须大于15分钟，低于15分钟的课件点击次数将不被记录。

（三）课件点播时长计时是实时更新课程课件点播时长记录，但需要把“重要提示：关闭此页面将结束计时，请稍后查看计时结果！”页面关闭后，才可以看到累加时长；每隔5分钟更新时长计算，不足5分钟部分不累加时长；如不能及时更新时长，请在关闭页面30分钟后再查看。
1